JAPN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html

ラグビー選手として世界的に御活躍された郡山市フロンティア大使 大野均 様が 2020 年に現役引退

されたことに伴い、宝来屋郡山総合体育館にメモリアルコーナーを設置し、除幕式を開催します。

また、除幕式終了後には、大野均様を講師としてトップアスリート養成教室を開催します。

【除幕式】

１ 日 時  1 月 1０日（月・祝） 午前９時 ～９時１５分

２ 場 所  宝来屋 郡山総合体育館 １階ロビー

３ 出席者  (1)大野 均 様

      (2)郡山市議会 議長 塩田 義智 様

       (3)郡山市ラグビーフットボール協会 会長 酒井 久 様

      (4)トップアスリート養成教室参加者代表

(5)郡山市長  等

【トップアスリート養成教室】

１ 日 時  １月 1０日(月・祝) 午前１０時 ～ 正午

２ 場 所  郡山ヒロセ開成山陸上競技場

３ 参加者  郡山市ラグビーフットボール協会選抜選手（小、中学生）６０名

４ 内 容  ラグビー競技の実技指導（荒天時は内容を変更する場合もあります。）

５ 講 師  大野 均 様

＜トップアスリート養成教室＞

将来、活躍が期待される市内小学生や中学生、高校生の競技力向上等を目的に、スポーツに対する

考え方や各種競技の基礎知識、技術等を学ぶ「トップアスリート養成教室」を開催しており、今年度

４回目の開催です。

ラグビー元日本代表 大野均 郡山市フロンティア大使の、

「メモリアルコーナー」を設置し、「除幕式」及び

「トップアスリート養成教室（ラグビー競技）」を開催します

令和４年１月４日

郡山市文化スポーツ部

国際政策課・スポーツ振興課

担当：植木 一雄・橋本 香

TEL：924-3711（国際）・3441（スポーツ）

SDGs ターゲット 3.4「精神保健及び福祉を促進する」

SDGｓターゲット 17.17 「効果的な公的、官民、市民社会のパートナーシップを奨励・推進する」

ターゲット 3.4

ターゲット 17.17

［大野均氏 略歴］

郡山市三穂田町出身。中学校・高校時代は野球部だったが、熱心な勧誘を受け、大学からラグビーを

始める。恵まれた体格と身体能力の高さを買われ、東芝に入社し、国内外で活躍。トップリーグ出場

数 170 試合（歴代２位）、日本代表キャップ数 98(歴代１位)などの記録を持つ。ラグビーワールドカ

ップにも３大会連続で出場し、「ブライトンの奇跡」と呼ばれる当時世界ランキング２位の南アフリカ

代表撃破に貢献した。2020 年５月現役を引退。